
UCHWAŁA NR XX/ 245 /2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie  poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zmianami)  oraz art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 
1399 ze zmianami) i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia  1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: 
Dz.  U. z  2015  r., poz.  613 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy 
Margonin w drodze inkasa.

§ 2. 1. Na inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyznacza się:

1) Panią Stanisławę Laskowska - sołectwo Kowalewo,

2) Pana Franciszka Wojteckiego - sołectwo Lipiniec,

3) Pana Adama Rogackiego - sołectwo Lipiny,

4) Pana Jacka Łukaszczyka - sołectwo Margońska Wieś,

5) Panią Mariannę Gustek – sołectwo Młynary,

6) Panią Agnieszkę Laskowską-Gawrych- sołectwo Próchnowo,

7) Panią Renatę Kabacińską - sołectwo Radwanki,

8) Pana Grzegorza Grędę  - sołectwo Studźce - Adolfowo,

9) Panią Hannę Goślińską - sołectwo Sułaszewo,

10) Pana Pawła Cilsdorfa - sołectwo Sypniewo,

11) Pana Mateusza Krojenka – sołectwo Zbyszewice,

12) Panią Wiesławę Kobicką – miasto Margonin,

13) Urząd Miasta i Gminy Margonin – miasto i gmina Margonin.

2. Za pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasentom wymienionym
w § 2 ust 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 4,0% zainkasowanych 
kwot.

3. Za pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasentowi wymienionemu
w § 2 ust 1 pkt 12 przysługuje wynagrodzenie w wysokości 3,0% zainkasowanych kwot.

4. Inkasentowi wymienionemu w § 2 ust 1 pkt 13 nie przysługuje wynagrodzenie za pobór opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Termin płatności dla inkasentów ustala się do piątego dnia następującego po terminie płatności, 
określonym w § 1 ust. 2 uchwały Nr XII/132/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 9 września 2015 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Pobór opłaty w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia opłaty bezpośrednio na właściwy 
rachunek bankowy Gminy Margonin lub w kasie urzędu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

Id: 48006CB5-8286-45DE-B279-A34FEA34451B. Uchwalony Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała  NR VIII/86/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 21 maja 2015 r.  
w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 48006CB5-8286-45DE-B279-A34FEA34451B. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 13 wrzenia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 1399 ze zmianami) gminy zobowiązane są
do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy.

Na podstawie artykułu 6l ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy w drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia
za inkaso.

Inkasenci wymienieni w § 2 ust. 1 w punktach od 1 do 12 są osobami fizycznym nie związani
z jednostkami organizacyjnymi. W przypadku, gdy inkasentem jest osoba fizyczna, rada winna jednoznacznie
wskazać inkasenta w taki sposób, aby nie było żadnych wątpliwości na kogo obowiązek inkasenta został
nałożony. Natomiast inkasentem wymienionym w § 2 ust.1 punkcie 13 jest Urząd Miasta i Gminy Margonin
jako samorządowa jednostka organizacyjna.
W przypadku gdy inkasentem jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości
prawnej, rada musi wskazać nazwę tej jednostki. W niniejszej uchwale wymienionym w § 2 ust 1 punkcie 13
inkasentem jest urząd, w związku z tym to kierownik jednostki jest uprawniony do wyznaczenia osoby, która
 w imieniu inkasenta będzie pobierała opłatę i do określenia sposobu wynagradzania za te czynności.

Wyznaczenie inkasentów udogodni i usprawni proces rozliczenia się za gospodarowanie odpadami
komunalnymi mieszkańców z Gminą Margonin.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 48006CB5-8286-45DE-B279-A34FEA34451B. Uchwalony Strona 1




